
令和８年 １月２７日  

安祥中学校区の皆様 

安祥中学校ＰＴＡ会長   

 福祉・環境委員長   

安 祥 中 学 校 長             

 安祥中学校生徒会長   

 

持ち寄り資源回収のお願い 

 

 大寒の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の

教育充実のためにご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、前回実施した持ち寄り資源回収では、下記のように収益を得ることができまし

た。収益の合計＝２２，３３０円でした。皆様のご協力に対して心から感謝申し上げま

す。 

 本年度の最後の持ち寄り資源回収を下記のように実施いたします。地域の方にも声を

かけていただき、ぜひお力添えいただきますように、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 間 ・令和８年２月１０日（火）～ ２月２０日（金） 

      ・期間中の土曜日、日曜日は除きます。 

      ・最終日は正午までです。 

 

 

 

２ 方 法 ・以下の期間中に、学校の駐車場に資源回収用のコンテナと回収袋を置き 

ます。 

・生徒が登校時に古新聞・古雑誌等の資源をコンテナに入れます。 

・期間中は、学区の皆様や保護者の皆様も都合のよい時間に入れることが 

できます。（ただし、７：３０～１７：３０とさせていただきます） 

 

 

 

３ 回収品目 古新聞、古雑誌、雑紙、牛乳パック、アルミ缶、段ボール 

 

・登校時の安全を考慮して、生徒はダンボールを持ってこないようにして

ください。 

・古着は、雨等で濡らしてはいけないので、回収しません。 

・びん類、スチール缶は回収しません。 

            ※バザー用の制服、体操服等がありましたら、職員室へお持ちください。 

 

 

 

 

 

（問い合わせ先 安祥中学校 担当：安原 健児 ＴＥＬ ７６－７８１１ ） 

 



 

 
 

 

 

 

 回収用のコンテナ等は、上の図の       の部分に設置する予定です。 

  

【回収の方法】 

・古新聞、古雑誌・雑紙は、コンテナへ。 

 

・牛乳パックは、ビニール袋へ。 

 

・アルミ缶は、フレコンバッグ（右の写真）へ。 

 

 

それぞれ回収するところが明示されますので、それに従ってください。 

 

  

自動車でお越しの方は、正門から入り、駐車場に車を停めていただいて結構です。 


